
Uchwała Senatu nr 13/2024/2025 

Publicznej Uczelni Zawodowej  

w Grudziądzu 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

 
w sprawie ustalenia zasad potwierdzania efektów uczenia się uzyskanych w procesie uczenia się poza 

systemem studiów i przyjęcia na studia przez potwierdzenie tych efektów w Publicznej Uczelni 

Zawodowej w Grudziądzu 

 

 Na podstawie art. 71 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. 2024 r., poz. 1571) oraz § 3 ust. 1a Regulaminu studiów  

 

Senat Publicznej Uczelni  

Zawodowej w Grudziądzu  

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

1. Uchwała określa zasady potwierdzania efektów uczenia się oraz warunki i tryb potwierdzania 

efektów uczenia się oraz sposób powoływania i tryb działania komisji weryfikujących efekty 

uczenia się w Publicznej Uczelni Zawodowej w Grudziądzu. 

2. Przepisy dotyczą osób ubiegających się o przyjęcie na studia w Publicznej Uczelni Zawodowej  

w Grudziądzu. 

3. Przepisy stosowane są do studiów pierwszego stopnia odbywających się w formie stacjonarnej. 

4. Za wykonanie niniejszego zarządzenia odpowiedzialny jest Rektor. 

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od roku akademickiego 

2025/2026. 

§ 2 

Objaśnienia pojęć 

1. Efekty uczenia się – zasób wiedzy, umiejętności oraz kompetencji społecznych uzyskiwanych  

w procesie uczenia się. 

2. Potwierdzenie efektów uczenia się – proces weryfikacji posiadanych efektów uczenia się 

uzyskanych w procesie uczenia się poza systemem studiów, realizowanych w sposób i metodami 

zwiększającymi zasób wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych. 

3. ECTS – Europejski System Transferu i Akumulacji Punktów – punkty zdefiniowane jako średniego 

nakładu pracy studenta, niezbędnego do uzyskania zakładanych efektów uczenia się. 



4. Przyjęcie na studia – przyjęcie na studia poprzez potwierdzenie efektów uczenia się, w drodze wpisu 

na listę studentów. 

5. Program studiów – dokument określający efekty uczenia się, opis procesu prowadzącego do 

uzyskania efektów uczenia się oraz liczbę punktów ECTS przypisaną do zajęć, o którym mowa  

w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 roku o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji.  

6. Polska Rama Kwalifikacji (PRK) – opis wyodrębnionych polskich poziomów kwalifikacji 

odpowiadających europejskim poziomom ram kwalifikacji, sformułowany za pomocą 

charakterystyk efektów uczenia się dla klasyfikacji na poszczególnych poziomach, ujętych  

w kategoriach wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych.  

7. Uznawalność efektów uczenia się – zaliczanie zajęć i/lub praktyk przewidzianych w programie 

studiów określonego kierunku studiów na podstawie wiedzy, umiejętności i kompetencji 

społecznych zdobytych w procesie potwierdzania efektów uczenia się. 

8. Edukacja formalna – kształcenie realizowane przez publiczne oraz niepubliczne szkoły oraz inne 

podmioty systemu oświaty, uczelnie oraz inne podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki,  

w ramach programów, które prowadzą do uzyskani kwalifikacji pełnych, o których mowa w ustawie 

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2024 r., poz. 1571). 

9. Edukacja pozaformalna – kształcenie i szkolenie realizowane w ramach programów, które nie 

prowadzą do uzyskania kwalifikacji pełnych lub kwalifikacji, o których mowa w § 2 ust. 6. 

10. Kwalifikacja – zestaw efektów uczeni się w zakresie wiedzy, umiejętności oraz kompetencji 

społecznych, nabytych podczas edukacji formalnej lub pozaformalnej, zgodnych z ustalonymi dla 

danej klasyfikacji wymaganiami, których osiągnięcie zostało sprawdzone w walidacji oraz 

formalnie potwierdzone przez uprawniony podmiot certyfikujący. 

11. Kompetencje społeczne – rozwinięta w toku uczenia się zdolność kształtowania własnego rozwoju 

oraz autonomicznego i odpowiedzialnego uczestnictwa w życiu zawodowym i społecznym,  

z uwzględnieniem etycznego kontekstu własnego postępowania. 

12. Ustawa - ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2024 r., poz. 

1571). 

§ 3 

Zasady ogólne 

1. Efekty uczenia się uzyskane w procesie uczenia się poza systemem studiów osobom ubiegającym 

się o przyjęcie na studia potwierdzane są jeżeli kandydat posiada pozytywną ocenę jakości 

kształcenia na tych studiach. 

2. Efekty uczenia się potwierdzane są w zakresie odpowiadającym efektom uczenia się określonym  

w programie studiów. 

3. W wyniku potwierdzenia efektów uczenia się można zaliczyć nie więcej niż 50% punktów ECTS 

przypisanych do przedmiotów objętych danym programem studiów. 



4. Zasady przedstawione w niniejszym Zarządzeniu określają organizację potwierdzania  efektów 

uczenia się uzyskanych w procesie uczenia się poza systemem studiów oraz organizację przyjęcia 

na studia przez potwierdzenie efektów uczenia się. 

5. Efekty uczenia się mogą zostać potwierdzone osobie posiadającej: 

− dokumenty, o których mowa w art. 69 ust. 2 ustawy i co najmniej 5 lat doświadczenia 

zawodowego, 

− kwalifikację pełną na poziomie 5 PRK albo kwalifikację nadaną w ramach zagranicznego 

systemu szkolnictwa wyższego odpowiadającą poziomowi 5 europejskich ram kwalifikacji,  

o których mowa w załączniku II do Zalecenia Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 

kwietnia 2008 r. w sprawie ustanowienia europejskich ram kwalifikacji dla uczenia się przez 

całe życie, 

− kwalifikację pełną na poziomie 7 PRK i co najmniej 2 lata doświadczenia zawodowego po 

ukończeniu studiów drugiego stopnia albo jednolitych studiów magisterskich - w przypadku 

ubiegania się o przyjęcie na kolejne studia pierwszego stopnia. 

6. O kolejności przyjęcia na studia decyduje wynik potwierdzania efektów uczenia się. 

7. Liczba studentów, który zostali przyjęci na podstawie potwierdzenia efektów uczenia się nie może 

być większa niż 20% ogólnej liczby studentów kierunku. 

§ 4 

Organy prowadzące postępowanie w sprawie potwierdzania efektów uczenia się 

1. Weryfikację efektów uczenia się przeprowadza Pełnomocnik ds. potwierdzania efektów uczenia się 

powoływany przez Rektora na czas trwania kadencji. 

2. Na czas rozpatrywania wniosku o potwierdzenie efektów uczenia się Rektor powołuje Komisję ds. 

potwierdzania efektów uczenia się, której zadaniem jest przeprowadzenie postępowania. Funkcję 

Przewodniczącego Komisji pełni Pełnomocnik ds. potwierdzania efektów uczenia się. W skład 

komisji wchodzi pełnomocnik, dwóch nauczycieli akademickich oraz jeden pracownik 

administracyjny. 

3. Organem odwoławczym od decyzji komisji ds. potwierdzania efektów uczenia się jest Rektor 

PUZG. 

4. Pełnomocnikiem ds. potwierdzania efektów uczenia się może być nauczyciel akademicki 

zatrudniony na stanowisku profesora uczelni. 

5. Do zadań Pełnomocnika ds. potwierdzania efektów uczenia się należy: 

− przygotowanie oraz publikacja informacji dla kandydatów zainteresowanych przyjęciem na 

studia przez potwierdzenie efektów uczenia się, 

− udzielanie informacji o programie studiów oraz obowiązujących procedurach w zakresie 

potwierdzania efektów uczenia się, 

− pomoc w przygotowaniu wniosku, 



− przyjmowanie wniosków i dokumentów wymaganych do przeprowadzenia procedury 

weryfikacji efektów uczenia się, sprawdzenie dokumentów i przekazanie do Rektora, 

− przekazywanie kandydatowi informacji dotyczących wniosku.  

6. Do zadań komisji ds. potwierdzania efektów uczenia się należą: 

− zapoznanie się z wnioskiem i złożoną przez kandydata dokumentacją, 

− ocena możliwości potwierdzenia efektów uczenia się wskazanych przez wnioskodawcę, 

− ustalenie formy i terminu weryfikacji efektów uczenia się w ciągu 30 dni od złożenia wniosku, 

− przeprowadzenie weryfikacji i przygotowanie protokołu, stanowiącego załącznik 1. 

− wydanie decyzji w zakresie przeprowadzonej weryfikacji efektów uczenia się, stanowiącej 

załącznik 2. 

§ 5 

Proces potwierdzania efektów uczenia się 

1. Uznanie potwierdzanych efektów uczenia się dla danego przedmiotu następuje wyłącznie  

w  przypadku ich potwierdzenia w odniesieniu do wszystkich efektów uczenia się zdefiniowanych 

dla  tego przedmiotu. 

2. Skala ocen stosowana podczas weryfikacji efektów uczenia się̨ jest zgodna ze skalą ocen, określoną 

w Regulaminie studiów. 

3. Sprawdzane są umiejętności, kompetencje i wiedza, a nie przedłożone dokumenty (świadectwa, 

dyplomy, umowy, certyfikaty, zaświadczenia itp.). 

4. Potwierdzanie efektów uczenia się dla danego przedmiotu przeprowadza się̨ w formie: egzaminu: 

teoretycznego, praktycznego, pisemnego, ustnego, testu, zadania, projektu lub ćwiczenia lub z kilku 

tych form równocześnie. 

5. Formę i termin weryfikacji ustala Komisja ds. weryfikacji efektów uczenia się. 

6. W przypadku uznanego odwołania formę i termin weryfikacji ustala Rektor. 

7. Nieusprawiedliwiona nieobecność́ wnioskodawcy w wyznaczonym terminie weryfikacji efektów  

uczenia się jest równoznaczna z negatywnym wynikiem tego procesu. 

8. W przypadku usprawiedliwionej nieobecności wnioskodawcy podczas weryfikacji efektów uczenia 

się, poświadczonej stosownym dokumentem komisja wyznacza dodatkowy termin.  

9. W przypadku oceny negatywnej nie wyznacza się̨ drugiego terminu weryfikacji efektów uczenia się 

dla danego przedmiotu. 

10. Ocena pozytywna zwalnia z obowiązku uczestniczenia w zajęciach z danego przedmiotu. 

11. Pozytywną ocenę̨ końcową i liczbę punktów ECTS z danego przedmiotu odnotowuje się  

w dokumentacji przebiegu studiów, po przyjęciu na studia, na podstawie zaświadczenia. 

§ 6 

Postępowanie w sprawie uznawalności efektów uczenia się 

1. Wnioskodawca składa wniosek o potwierdzenie efektów uczenia się zgodnie załącznikiem 3. 



2. Do wniosku wnioskodawca dołącza: 

− kserokopię świadectwa dojrzałości (oryginał do wglądu), 

− kserokopię dyplomu ukończenia studiów magisterskich w przypadku ubiegania się o przyjęcie na 

kolejny kierunek studiów pierwszego stopnia (oryginał do wglądu), 

− dokument/y potwierdzające wymagany okres doświadczenia zawodowego,  

− dokumentację pozwalającą ocenić wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne, które zostały 

nabyte w systemach kształcenia pozaformalnego, 

− potwierdzenie opłaty za przeprowadzenie postępowania w sprawie potwierdzenia efektów 

uczenia się. 

3. Wnioski o potwierdzenie efektów uczenia się wraz z wymaganymi załącznikami składane są do 

Pełnomocnika ds. potwierdzania efektów uczenia się w terminach do dnia 15 grudnia w przypadku 

osób ubiegających się o przyjęcie na studia rozpoczynające się semestrem letnim. 

4. Komisja ds. potwierdzania efektów uczenia się dokonuje oceny wniosku w możliwie najkrótszym 

czasie, nie dłużej niż w terminie 30 od dnia złożenia wniosku z pełną dokumentacją. 

5. W przypadku uznania wniosku za niekompletny, wnioskodawca zobowiązany jest do uzupełnienia 

wniosku pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

6. Wnioskodawca może uzyskać zaliczenie zajęć jeżeli przedstawił certyfikat językowy z listy 

certyfikatów stanowiącej załącznik 4 lub posiada świadectwo/a dokumentujące ukończenie 

zagranicznych szkół szczebla podstawowego, średniego i wyższego. 

 

§ 7 

Opłaty związane z przeprowadzeniem potwierdzenia efektów uczenia się 

1. PUZG pobiera opłaty za przeprowadzenie potwierdzenia efektów uczenia się dotyczące: 

− weryfikacji formalno- merytorycznej wniosku oraz wszczęcia procedury, 

− przeprowadzenia potwierdzenia efektów uczenia się, dotyczącej weryfikacji tych efektów. 

2. Wysokość opłaty za weryfikację formalno- merytoryczną wniosku oraz wszczęcia procedury 

określa Rektor odrębnym zarządzeniem, publikowanym na początku każdego roku akademickiego. 

3. Wysokość opłaty za przeprowadzenie potwierdzenia efektów uczenia się oraz weryfikacji tych 

efektów ustalana jest przez rektora indywidualnie dla każdego wniosku. O wysokości opłaty 

wnioskodawca informowany jest przez pełnomocnika ds. weryfikacji efektów uczenia się. 

4. Wysokość opłat za przeprowadzenie potwierdzenia efektów uczenia się nie może przekroczyć 

kosztów świadczenia tej usługi o więcej niż 20%. 

5. Opłatę wnosi się na rachunek bankowy Uczelni. 

6. Opłatę wnosi się niezależnie od wyniku postępowania o potwierdzenie efektów uczenia się.  

7. W przypadku trudnej sytuacji materialnej wnioskodawcy Rektor może, na wniosek wnioskodawcy, 

obniżyć wysokość lub zwolnić z opłaty wnioskodawcę. 



8. Wniosek o zwolnienie z opłaty wraz z dokumentami określającą sytuację materialną wnioskodawcy 

składa się wraz z wnioskiem o potwierdzenie efektów uczenia się. Rektor w pierwszej kolejności 

rozpatruje wniosek o zwolnienie z opłaty.  

9. W wyniku negatywnego rozpatrzenia wniosku o zwolnienie z opłaty lub w wyniku decyzji  

o częściowym zwolnieniu z opłaty, wnioskodawca zostaje wezwany do uiszczenia opłaty pod 

rygorem pozostawienia wniosku o potwierdzenie efektów uczenia się bez rozpatrzenia. 

§ 8 

Uznawanie efektów uczenia się 

1. Uznanie efektów uczenia się dla danego przedmiotu następuje wyłącznie w przypadku ich 

potwierdzenia w odniesieniu do wszystkich efektów uczenia się zdefiniowanych dla tego 

przedmiotu. 

2. Zaliczenie zajęć w następstwie potwierdzenia efektów uczenia się dokumentowane jest  

w protokołach zaliczenia zajęć oraz w karcie okresowych osiągnięć studenta sporządzanej w postaci 

wydruków danych z systemów informatycznych.  

3. Ocena końcowa wystawiana jest zgodnie ze skalą ocen określoną w Regulaminie studiów. 

4. Pełnomocnik ds. weryfikacji efektów uczenia się prowadzi ewidencję osób przyjętych na studia  

w następstwie potwierdzania efektów uczenia się. Ewidencja zawiera: imię i nazwisko 

wnioskodawcy, kierunek, przedmiot, liczbę punktów ECTS, ocenę. Ewidencję sporządza się 

oddzielnie dla każdego kierunku studiów zgodnie z załącznikiem 5. 

5. Do średniej ocen ze studiów wlicza się oceny z zajęć, zaliczonych w następstwie potwierdzania 

efektów uczenia. 

§ 9 

Przyjęcie na studia w wyniku potwierdzenia efektów uczenia się 

1. Procedurę przyjęcia na studia przez potwierdzenie efektów uczenia się przeprowadza Uczelniana 

Komisja Rekrutacyjna. 

2. Dokumentacja procedury przyjęcia na studia przez potwierdzenie efektów uczenia się, jest taka 

sama jak dla procedury przyjęcia na studia przez rekrutację. 

3. Decyzję o przyjęciu na studia przez potwierdzenie efektów uczenia się wydaje rektor. 

4. Przyjęcie na studia przez potwierdzenie efektów uczenia się następuje: 

− po przeprowadzonej procedurze potwierdzania efektów uczenia się̨ z wynikiem pozytywnym, 

− w terminach rejestracji i składania dokumentów w rekrutacji. 

5. O kolejności przyjęcia na studia poprzez potwierdzenie efektów uczenia się̨ decyduje ranking 

kandydatów na podstawie wyniku weryfikacji efektów uczenia się co do uznanej sumy punktów 

ECTS. W przypadku równej sumy punktów ECTS, w drugiej kolejności pod uwagę brana jest 

średnia arytmetyczna ocen uzyskanych w procedurze z poszczególnych przedmiotów. 



6. Po przeprowadzonej procedurze potwierdzania efektów uczenia się z wynikiem negatywnym 

kandydat może ubiegać się o przyjęcie na studia przez rekrutację. 

7. Dokumenty kandydata złożone do procedury potwierdzania efektów uczenia się, uzupełnione przez 

Komisję ds. weryfikacji efektów uczenia się o inne wymagane dokumenty, przekazywane są do 

Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej. 

8. Kandydata przyjmowanego na studia przez potwierdzenie efektów uczenia się obowiązuje: 

rejestracja w ERK (elektronicznej rejestracji kandydata) ze wskazaniem, że przyjęcie na studia 

następuje poprzez potwierdzenie efektów uczenia się (w wierszu informacje dodatkowe).  

9. Uzupełnienie dokumentów, które wskazano w Uchwale Senatu Publicznej Uczelni Zawodowej w 

Grudziądzu nr 11/2024/2025. 

10. Kandydat dokumenty składa do Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej w terminie, który określono w 

Uchwale Senatu Publicznej Uczelni Zawodowej w Grudziądzu nr 11/2024/2025. 

 

§ 10 

Odwołanie 

1. Od decyzji w sprawie potwierdzenia efektów uczenia się wydanej przez komisję ds. potwierdzania 

efektów uczenia się przysługuje odwołanie do rektora w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji. 

2. Decyzja Rektora jest ostateczna. 

3. Podstawą uznania odwołania jest wskazanie naruszenia warunków i trybu weryfikacji wynikających 

z niniejszych zasad, a otrzymanie negatywnego wyniku weryfikacji nie jest podstawą do składania 

odwołania. 

§ 11 

Postanowienia końcowe  

1. Niniejsze Zarządzenie ma zastosowanie do kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia 

poprzez potwierdzenie efektów uczenia się na Publicznej Uczelni Zawodowej  

w Grudziądzu od roku akademickiego 2025/2026. 

2. Osoby przyjęte na studiach przez potwierdzenie efektów uczenia się obowiązuje Regulamin 

studiów. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                   Przewodniczący 

 Senatu PUZ w Grudziądzu 

    dr inż. Michał Sójka 

 


